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（総括表） （単位：千円）

２０２３年度 ２０２２年度 増　減 備考

予算(a) 予算(b) (a) － (b)

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 160,566 138,350 22,216 

２.経常費用 210,718 202,493 8,225 

事業費 191,765 186,049 5,716 

管理費 18,953 16,444 2,509 

当期経常増減額 △50,152 △64,143 13,991 

Ⅱ．経常外増減の部

当期経常外増減額 － － － 

当期一般正味財産増減額 △50,152 △64,143 13,991 

一般正味財産期首残高 1,165,604 1,229,747 △64,143 

一般正味財産期末残高 1,115,452 1,165,604 △50,152 

Ｂ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △15,000 △10,000 △5,000 

指定正味財産期首残高 3,515,140 3,525,140 △10,000 

指定正味財産期末残高 3,500,140 3,515,140 △15,000 

Ｃ.正味財産期末残高 4,615,592 4,680,744 △65,152 

２０２３年度 ２０２２年度 増　減 備考

予算(a) 予算(b) (a) － (b)

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 160,566 138,350 22,216 

基本財産運用益 21,547 98,145 △76,598 

基本財産受取利息 13,283 61,117 △47,834 

基本財産受取配当金 8,264 37,028 △28,764 

特定資産運用益 92,897 78 92,819 

特定資産受取利息 50,029 78 49,951 

特定資産受取配当金 42,868 － 42,868 

受取補助金等 7,130 7,130 － 

受取地方公共団体補助金 850 850 － 

受取民間助成金 6,280 6,280 － 

受取寄付金等 15,000 10,000 5,000 

受取寄付金等振替額 15,000 10,000 5,000 

特別研究基金よりの振替額 15,000 10,000 5,000 

雑収益 23,992 22,997 995 

雑収益 23,992 22,997 995 

２０２３年度（令和５年度）収支予算書
（２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで）

科　　　　　　　目

科　　　　　　　目



２０２３年度 ２０２２年度 増　減 備考

予算(a) 予算(b) (a) － (b)

２.経常費用 210,718 202,493 8,225 

事業費 191,765 186,049 5,716 

役員報酬 11,820 12,100 △280 

給料手当 40,840 37,272 3,568 

退職給付費用 505 518 △13 

福利厚生費 4,441 3,930 511 

教育研修費 70 70 － 

会議費 2,263 1,736 527 

旅費交通費 8,143 7,668 475 

諸謝金 8,629 7,719 910 

諸会費 161 202 △41 

印刷製本費 1,480 2,400 △920 

図書費 534 14 520 

通信運搬費 1,192 1,051 141 

消耗什器備品費 250 1,750 △1,500 

消耗品費 1,238 1,180 58 

修繕費 11,961 14,805 △2,844 

光熱水料費 8,580 6,555 2,025 

賃借料 6,284 3,612 2,672 

委託費 24,511 24,257 254 

保険料 825 814 11 

租税公課 1,811 1,820 △9 

支払手数料 77 84 △7 

減価償却費 52,820 53,162 △342 

雑費 3,330 3,330 － 

管理費 18,953 16,444 2,509 

役員報酬 930 1,050 △120 

給料手当 7,321 5,858 1,463 

退職給付費用 183 222 △39 

福利厚生費 1,741 1,347 394 

教育研修費 30 30 － 

会議費 380 100 280 

旅費交通費 177 171 6 

諸会費 69 87 △18 

科　　　　　　　目



科　　　　　　　目 ２０２３年度 ２０２２年度 増　減 備考

予算(a) 予算(b) (a) － (b)

図書費 6 6 － 

通信運搬費 126 175 △49 

消耗什器備品費 57 87 △30 

消耗品費 182 182 － 

修繕費 415 521 △106 

光熱水料費 320 245 75 

賃借料 157 157 － 

委託費 3,596 2,928 668 

保険料 30 30 － 

租税公課 47 47 － 

支払手数料 133 136 △3 

減価償却費 2,903 2,915 △12 

雑費 150 150 － 

当期経常増減額 △50,152 △64,143 13,991 

Ⅱ．経常外増減の部

当期経常外増減額 － － － 

当期一般正味財産増減額 △50,152 △64,143 13,991 

一般正味財産期首残高 1,165,604 1,229,747 △64,143 

一般正味財産期末残高 1,115,452 1,165,604 △50,152 

Ｂ.指定正味財産増減の部

Ⅰ．基本財産運用益 21,547 98,145 △76,598 

１.基本財産運用利息 13,283 61,117 △47,834 

２.基本財産配当収益 8,264 37,028 △28,764 

Ⅱ．特定資産運用益 92,897 78 92,819 

１.特定資産受取利息 50,029 78 49,951 

２.特定資産配当収益 42,868 － 42,868 

Ⅲ.一般正味財産への振替額 △129,444 △108,223 △21,221 

１.一般正味財産への振替額 △129,444 △108,223 △21,221 

当期指定正味財産増減額 △15,000 △10,000 △5,000 

指定正味財産期首残高 3,515,140 3,525,140 △10,000 

指定正味財産期末残高 3,500,140 3,515,140 △15,000 

Ｃ.正味財産期末残高 4,615,592 4,680,744 △65,152 



(単位：千円)

公１
調査研究及び研究事業

Ａ.一般正味財産増減の部
Ⅰ．経常増減の部
１.経常収益 111,788 111,788 48,778 160,566 

基本財産運用益 12,928 12,928 8,619 21,547 

基本財産受取利息 7,970 7,970 5,313 13,283 

基本財産受取配当金 4,958 4,958 3,306 8,264 

特定資産運用益 55,738 55,738 37,159 92,897 

特定資産受取利息 30,017 30,017 20,012 50,029 

特定資産受取配当金 25,721 25,721 17,147 42,868 

受取補助金等 7,130 7,130 － 7,130 

受取地方公共団体補助金 850 850 － 850 

受取民間助成金 6,280 6,280 － 6,280 

受取寄付金 15,000 15,000 － 15,000 
受取寄付金等振替額 15,000 15,000 － 15,000 
特別研究基金よりの振替額 15,000 15,000 － 15,000 

雑収益 20,992 20,992 3,000 23,992 

雑収益 20,992 20,992 3,000 23,992 

２.経常費用 191,765 191,765 18,953 210,718 

事業費 191,765 191,765 － 191,765 

役員報酬 11,820 11,820 11,820 

給料手当 40,840 40,840 40,840 

退職給付費用 505 505 505 

福利厚生費 4,441 4,441 4,441 

教育研修費 70 70 70 

会議費 2,263 2,263 2,263 

旅費交通費 8,143 8,143 8,143 

諸謝金 8,629 8,629 8,629 

諸会費 161 161 161 

印刷製本費 1,480 1,480 1,480 

図書費 534 534 534 

通信運搬費 1,192 1,192 1,192 

消耗什器備品費 250 250 250 

消耗品費 1,238 1,238 1,238 

修繕費 11,961 11,961 11,961 

光熱水料費 8,580 8,580 8,580 

賃借料 6,284 6,284 6,284 

委託費 24,511 24,511 24,511 

保険料 825 825 825 

租税公課 1,811 1,811 1,811 

支払手数料 77 77 77 

減価償却費 52,820 52,820 52,820 

雑費 3,330 3,330 3,330 

管理費 － － － 18,953 18,953 

役員報酬 930 930 

給料手当 7,321 7,321 

退職給付費用 183 183 

福利厚生費 1,741 1,741 

教育研修費 30 30 

会議費 380 380 

旅費交通費 177 177 

諸会費 69 69 

図書費 6 6 

通信運搬費 126 126 

消耗什器備品費 57 57 

消耗品費 182 182 

修繕費 415 415 

光熱水料費 320 320 

賃借料 157 157 

委託費 3,596 3,596 

保険料 30 30 

租税公課 47 47 

支払手数料 133 133 

減価償却費 2,903 2,903 

雑費 150 150 

当期経常増減額 △79,977 △79,977 29,825 △50,152 

Ⅱ．経常外増減の部
当期経常外増減額 － － － － 

当期一般正味財産増減額 △79,977 △79,977 29,825 △50,152 

一般正味財産期首残高 1,165,604 

一般正味財産期末残高 1,115,452 

Ｂ指定正味財産増減の部
Ⅰ.基本財産運用益 12,928 12,928 8,619 21,547 

基本財産運用利息 7,970 7,970 5,313 13,283 

基本財産配当収益 4,958 4,958 3,306 8,264 

Ⅱ.特定資産運用益 55,738 55,738 37,159 92,897 

特定資産運用利息 30,017 30,017 20,012 50,029 

特定資産受取配当金 25,721 25,721 17,147 42,868 

Ⅴ．一般正味財産への振替額 △83,666 △83,666 △45,778 △129,444 

１.一般正味財産への振替額 △83,666 △83,666 △45,778 △129,444 

当期指定正味財産増減額 △15,000 △15,000 0 △15,000 

指定正味財産期首残高 3,515,140 

指定正味財産期末残高 3,500,140 

Ｃ.正味財産期末残高 4,615,592 

　２０２３年度（令和５年度）収支予算書（正味財産増減計算書内訳表）
（２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで）

公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去

合計科　　　　　　　目
共通 小計


